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NEJLICHÍÍ ČMKÝ
A kPOKROK ZÁPADU HUB T A D Vlili TIŠINO

TÝDENNÍK NA
MMDltm IN Tlili

ZÁPADĚ t)HICAT NOUTIIWUST

VĚNOVANÝ ZÁJMŮM NAŠEHO ČKSKťillO LIDU V AMBH1CE'

CMtt II

řlří h půl tisíce větší než za touž

roku minulého PondělníOMAHA
Vruml Anilin Novotný Itlára Ná-

městek Uarbora ftalek Darbora

l''orman FJÍzabcth Forman Mam-

in í Wieína a Mary K Forman
Manželé Buršíkovi Kučerovi

Wícínoví a V Formanovi
Ji

úraz ani s nejmwJéjete zayihvátí
Vás nemoc nebo vyhoříte Ne

máte li čím škodu hradli uad-net- e

do nesnází Všemu tomu za-

bráníte však pojištěním které vý-

hodné provádí pan Jo V Wíej--

Hll Ho Ut Htr Hlížší v

—Slečna Sylvíd KalL-iov- a se

navrátila ze své návštěvy v

a St lOUÍS kde se jí
znan enílé líbilo
— Výstava rivhíifýf byla ote-

vřena v úterý v Auditoriu a má

několik drahocenných exemplá- -

zajisté všech kdož p Fiala zna-

jí aby nebezpečné zranění žád-

ných stop pro něho nezanechalo
— V minulém týdnu potěšení

bylí jsme krásnou pohlednicí
kterouž nám ze Meattle Wash

zaslali pp Kiitfler a Kcbmídt v

Omaze dobře známí dovední krej-

čí Jak dále sdělují prácí v jed-

nom 2 ta uniích nejlepších závodů

jíž obdrželi a mimo to znamenité
v mčstč tom se jím líbí zvláště

ten čistý zdravý vzduch jak prý
lahodné se dýšc Mladým kraja-
nům přejeme aby stále dobře tam

se měli a časem též na Omahu so-

bě vzpomenuli

S'ood v vbotu v Omaze Místo co

držíme na vojnéí íumím až aestár-no- u

niéj bychom k vynasnažítí
aby každý zdravý hoch jistého ví-

ku byl vycvičen ve zbraní a v pří-

padě potřeby musím mítí velkou

sílu občan A ve zhraní vycvičených
což by se dalo pořídit! za krátký
čas Mluví se mnoho o světovém

míru Ale jíjkmíJe m staneme

lhostejnými k naší poho-
tovostí k zápasu národ náš stane
s- - degenerovaným
— Divadlo "divokého západu"

Irwínjf Uros konalo prvíií před-

stavení v nedělí odpoledne asi

před r0) návštěvníky v Kourke
base-laJlové- m parku Divadlo má

velký počet scén kt-r- č JJuffalo

VťúVn divadlo divokého západu
nikdy nepřwlvádélo a provádí je
tak že jc v nich viděli více sku-

tečného života zápaďáekého a mé-

ně theatralnosti Pfida byla sice

ještě trochu kluzká ale byla brzy
ukončena Všichni koně drželi se

výborně na nohou ač se časem

zdálo že každým okamžikem musí

udát i se pějaké neštěst í Krocení

divokých býkíí jest jedním ze sen-saéníe- h

a nebezpečných představe-
ní jež předvádějí cow-boyov- é

lest to podívaná které dosud žád-

né divadlo toho druhu obecenstvu

neposkytlo V zacházení hissem
eow-boyov- é tohoto divadla nad ji-

né vynikají Stádo buvolu vzbu-

zuje hojnou pozornost rovněž zá-

vody koňské Také zajímavá jest

veéď byl nejveseleji! Dámy bez

rozdílu společenských atavft živé

ěiéastiíly se zábavy zvláštč eon-fetov- ý

boj kí oblíbily Kdí kdo

byl stržen v tento veselý boj Na

hlavu každého snesl se čas od ča-

su déšť pestrých papírků a žádný
inebyl uražen Na karnevalu
vládne zvláštní právo a kdo se

mu nechce podrobili ten jest po-

kládán za mrzouta a zůstává ne-

všímán

Zábava "Dvorem— - pořádaná
sv Josefa č ]')i Katolických
Lesníku" v sobotu dne 28 září

setkala se s plným zdarem a hor-

lívá činnost pořádajícího výboru

zasluhuje uznání všech návštěvní-

ku této skuteční přátelsky milé

zábavy
- V sobotu byla provedena

na dcerušce Helence L

(ovských z Florence Nebr vy-

jmutím mandlí neboť často trpě-

la zánětem v krku Operace se

zdařila úplně n doufáme Že teď

bude Helenka sprostěna vsí ne-

příjemnosti krční

Mayor Dahlman vydal ro

hlášení jímž oznamuje že útce

ní odpoledne má hýli považováno
za svátek aby se každý mohl po-

dívali na květinový automobilový
j prii vod

- V divadle Divokého západu

udály se v pondělí dví nehody
které ovšem nebyly na prohra-

-

mu Jeden cow-bo- octnul se pod
koněm který padl ale brzy se vy-

prostil a odnesl to lehkým
úra-ite-

Jiný spadl s koně a jen stě-

ží unikl těžkému úrazu
— Minulou středil večer čelní

mladí přátelé a spoludriižky
pěknou "surpťise par-

ty" v obydli manželů p Václava

Formana číslu HKI jilul % ul
na počest sličné jejich dcery sleč-

ny Mary K Formanové kteráž v

ten di n doMtoiipiU iiejkrásučjsí
ho věku - U jar Pru Mitrii by-

lo lo Hjisté velice milé phktt
pud kdyl viděla tolik tipíimiiýi h

přáli I kleřl přišil aby k jejl na

tiotelliliálll še jen to Ilťjlepšl jl

blahopřáli Po bohaté hostině

rozproudila se iiHiiejvýi srdečná

fáloiva PHtouihA tnládil bavila

n tíiiýiul hrnuti ipčvvtu při
kU n ml vil tmi (i staiši roija
řili e lak ! si kiUiťčué také

lauťovali Psrly m kůéaaluilii

Pp Manut Aitrra Henry Vtrl-čel- i

Tom MUuade Aidou MAsib

ku Flank Arámrk VÁv Ktt

Vše lludk Frank Kailik Jo

N'mv(uv John iMrottií Mika

Suly Frank Mtřákjř Váidav

Forman Frank lUirk Will Nv

votoý Jun l'l'ki Jainr yiť
itiait John Foniiíut stťSivi a

mra Yanu Mary Miřáikf Anna

MtřakvV Anna lYttk Maiv Mi-fák-
í

Harbou Pukaí fuřlf N4

it'trk Hathora Hvaitia Mibu
ta Frail Mat Avrhla %uta

— Dramatický Odbor Til Jed
Hokol Omaha připravil návštěvní-

kům nedělního představení "Po-ár- ý

venkovan" velíce pěkný a

zdařilý večírek Mnohý 7 přítom-

ných který je venkovskými po-wír-
y

naší staré vlastí obeznámen

vzpomněl si dojista při tomto ku-- e

na ty naše hrát tvrdohlaví ji-

nak ale ze srdce dobré pantáty a

panímámy jichž věrný obrázek

podali nám pan J J Mik a paní H

Tanchenová v úloze sedláka Kkály
a jeho manželky Pan Mik osvěd-

čil c jako výborný herec který s

prkny jeviště je dobře obeznámen

a upřímná hra pí Tauchenové v

úloze o štěstí avého dítěte pečují-- í

matky byla provázena velice

příhodným wUtm a ukázala nárn

vojí živostí že í selka dovede hý-

li pánem v dome" — když toho bla-

ho dcerušky vyžaduje Uovněž

Jíduška dcerka Skálových paní

fierpánová a děvečka Andulka
Kleina M Kmeptova podaly nám

avojí hrou zdařilý obrázek ven-

kovských děvčat k nímž druží

e tanéníc Albertina kteroužto
obtížnou niobu nehrála paní A

Vránová k úplní spokojeností
návštěvníků divadla Sknohova-n- ý

pražský obchodník Malina byl

panem A Jlunáckem dobře podán
a rovněž jeho synek Adolf y I'

Partoš ne xfatcčVic držel 1'loba
Zamilovaného čeledína Vojtíška
nalezla v panu ficrpánoví dobré-

ho představitele I'an A Jacjrer

jako starý mládence a ženich se

nárn rovněž zamlouval a i úlohy
umělců pp J Peška a M limba-

mi zasluhují chvalné zmínky —

Kouhrá celého knsti byla výborná
a mnohé scény vyvolaly mezi

vem nekonečný mnich Za

volbu kusu zaslouží Dramatický
odbor plné uznání a doufáme že i

příště šťastnou volbou her diva-

dlo milovné obecenstvo překvapí
které mu pak avojí [itízeň hojnou
a stálou návštěvou osvědčí 'ří-Rt- í

kin "Ach ta láska" od Tos

Řtolby
— V Kobotu skýtaly omažské

ulice zvláštní podívanou Třicet

Indiánů na typických indiánských
koních týž počet osmahlých eow-boy- ů

ve svých malebných krojích
u nichž ovsem ani nevyhnutelné
laso nescházelo Kpřežení volíi a

hůvolů [rairijní vůz to vše ský-

tajíc podívanou atarých zašlých
dob ubíralo se po ulicích města V

předu jeli čtyři jízdní policisté
Ža nimi následovali vedle e ma-yo- r

Dahlman náčelník itolicie II

Dunn a Kverett IíuekinKham —

Mayor měl černé kamaše ostruhy
a iiroký bílý klobouk Pak jeli
kozáci nejvytrvaleji jezdci na
světě a průvod uzavírali IndtAni a

pomalovanými tvářemi jako do

írnje Přijeli do Oinahy aby po

skytli obecenstvu podívanou na

Život divokého Z padli II pMlcžito-M- i

slavnosti Ak Sar Uru

— í Jt ii Wood pil své návštfivá

v Omaxe vyslovil se It Americ

ně tiemohoii nikdy vyjednávati n-- n

i o MoiroeoČ diiktrínó ani o

iminijrrHce % Asie Jednou

budeiiift musili lápatíti abyehoiii

obhájili ssé ktanoviko vzhledem k

těmto otAikáiii Ncniňciiif byli
nd UnI) mi od lirolisb-iy- i h sil Ii4'

rodí V řase války vlfi Hel lni

dud lUtýi !i duli v

dibě paniky Kdyl litub lite mť e

ní jiti d v Alky musí In byli oka-nUit- ř

trprv e řipraviVNti K

tomu pak ěsii Nynf jsut
diiciU V jito4 poi'i iri před vil

lnu Aio'ly N'rjiii přípra-

ven! k Vb'f fl llibripťiM jťjl 114

ii' iliir lite d"b'b4 Monrořovy

liAiiky i nikdy liramlme

liimidiiif I i lla dnviilill itby n
Itěkdo V llif lilfííttMiti llli"iil

a HiMiiili tik tu'kd tlArsmř jrj
wlbli Kltby liom 1 1 na tul
kil pfipmtrlilt 'AU f lt ditle

ku l''e ml kdyl ltdMit na ni

připravovali Amrfb'ké Hpojelií

Hiáty Mtřr bují opiu o imětiii

ímu toiitkélu pravit imiorát

ZPRÁVY Z BRAINARD NEBR

— Dnes máme silný mrazík j

začíná to leloa nčjulí brzo a snad
se nevyplní tarč přísloví i "Su-
chá léto tuhá zima"
— Minulý týden byl zde Cyríll

í'elan a fůrou krásných jablek
které jsme všichni obdivovali jak
možno yt lak vypěstovat Doni jich
zde mnoho pomrzlo Však on si p
Pelau také pochvaloval že utržil

za fůru což je arcíť aluSuá

cena a pak se dále vyjádřil že jích
může ještě asi 'J00 buňlu prodat
Jest to zajisté dobrý výnos ze 13

stromů které se tíhou prohýbají}
že se tomu každý diví
— Kdy pak asi přeatane to

bláznovství s těmi automobily?
Neboť co se poslední dobou děje
v Americe to by se jinde netrpě
lo Každý den dovídáme se o váž-

ných úrazech a smrtelných zraní-nic-h

lidí způsobených neopatrnou
aneb rychlou jízdou automobilů

Ondyno jel lóletý výrostek s ná-

kladem dříví na voze na mostě tu

přihnal Kií automobil koně se ule-

kli a vůz se převrátil při čemž

byl onen mladý hoch zabit ftídič

automobilu se vymlouval že prý
dával výstražné znamení a upo-

zorňoval hocha aby zastavil Po-

suď milý čtenáři sám kdo nahra-

dí rodičům zlrálu milovaného sy-

na? Potah který živí lidi jo dale-

ko potřebnější nežli automobil

který slouží jen boháčům pro u-- k

ráčení chvíle a pro jejich žába-v- u

— Nyní převládá studené poča-s- í

ale já doufám že se "babího
léta" přece ještě dočkáme
— Volby kh pájí již na dvéře a

nabízí se nám mnoho hodných li

d( — ppoto přece pozor!
Jos Kastl

ZPRÁVY Z RAVENNA NEBR

— V neděli nás překvapil svoji
návštěvou p Jos Schl dříve zdej-
ší obchodník který jest nyní usa-

zen v ('rete Náš Pepík jest nám

vždy vítaným hostem
— Pan A V Hlava náš ko-

misař odejel za svojí povinností
do Kearney Nebr Pan Hlava

spravuje totiž iiiékolik mostů blí
že líavenny
— Tento týden byl zde založen

nový spolek pod názvem "laiyal
Order oř Moose" Přihlásilo se již
přes padesát nových členů
— Pani Win Kuriová jela do

Lincoln navštívit svoji nemocnou
matku která se jil delší čas na-

chází v tamnějšíiu sanatoriu a j
povážlivě uemoenú neb v krát-

kém čase museli se podrobit jil
druhé o riu-- i Pí Kai lovA jest
dcerou manželů A V Hlavových

-- - Letos se Václavská íábava

špatně vydařila neb skoro celý
den pršelo a byla veliká lima lak
h kalily růstal raději u kamen

nel by se odebral ven do Inkové
ho psiho pocasl
— Pan Anton Horák se svojt

liuiiúelkou přijel tento týden od
Itiihmoud la k lulvMčvé svých

Četltýi It přátel klrré jil pře dv

tl lit nevidí'! Jihu náviléva

platila nejvíce p Ve Novýmu
t

— Nai Kriíceiista p ( ha Fra-li-

m přestihoval l ji ht staréhu
místa na hlavni titl i vellť Hen

inahy
Kdu si laciný a dobrý

"IVU Wiiu " jdm nultou ti% jti
diti ilulUr anb pě fcloiů ia
iMvtv pě dulUrti inti jej kou-

pil tt "KrubUna" k řrmul Vá

v t VAi N plk a Val k

V noci lud' " na et'rk
vl iibu lMt o jvětibh ntrail

ki Jaké jn al d sod luťli hrh
ttillaU H tdé rlt UJi al
Mt roue sdhá

J F WI

ii"

v
V

oi:h hknzk
pořadatel a tvfiree alleoriekého

průvodu pří slavnostech

l! KlíAlď: XVII

( vi! it i llil 'irri iiiiiii in-- j j ni nu- -

linut ek t lowy odrůdy Wyundot-t- e

který má cenu ♦l1)t)() Znáni

jet (d jiuéneiii "lowa Pniiefl'
Mimo toho ptáku Jsou lil jedno-

tlivé exempláře druhů Orpiuifton
a Plymouth Itoek Jel maji cenu

od l'H do ÓIH) dollniů Výstava

jest složena na meinárodnli h

loiioiei h a jest lam několik

t Ontnrin ('unada Polovice

státu 1'nie jest na ýtvě tn

stollei4 svými epH clili W-Ioix-

vystavuje divoké ptselvo
inei iiiiní Míiové r templáře
biitlitlV Výntavkn Ji jl jest tnul
-- liii bko vy t hoiliilho vchodu

Jitko přívěsek k VjstftVě jmi a

č iit ik 1
- v nýt h psů a ku

Vk Kaelmy a kriHni jnou

hojné f ustoupeni Správa výsta-

vy určila jeden ibn pm děli kdy
liídiiil belplnlné do výntavy p"U
itíliV

- Pl Frsiiliáka Vanťittová o

liU pllhťkll jíl drive fprá
VII lnliWi m ilusud V 1%'ksřski' m

i4iíiváh( Hlav jt jl e v&ak

íiiať1' lrpš
Piliiiiutič iiiiikajl tiAvit(um

u pl V tli iáSivéi (mol M II ř

otKiiiitá Wilbt-- ř NVIr rlra p
n ' pi riik-- i t ur
mutová 1 Ubil Wlr Vil Kul

- '('mlol k Hrfr u it Unl
Pfi" ine vii it v i l ot i4lai

Nivllřva Varovii i

Kiaďa lliirkway ya l ťilnka
erlVfin Í"W? uit — n # lul

j d wjoavkk
tajemník sboru rytířii Ak-Sa- r l'en

ZK SLAVNOSTNÍHO PltCVOD

— Pan Karel ňténička v kru-

zích sokolských výborně známý

krajan a manžel té nejlepši po-

věsti těšící ne modistky paní Ju-

lie fttěniěkové dávno jil pomý-

šlel (in to že by si měl těl MiřIdi-l- i

automobil Puti hténiékH jak
mámo jCHiněstuán jest v úřadov-

ně méht kouiptrollera a velmi má-

lo dostane m- - mu pl lleilouli nliy

mohl po pilné prácí doHti čerstvé-

ho wdiihu užiti Proto v minu-

lém lýlIllU HUllOlildil klOlpil h to

liejeh kliild pl o SVOU tbintlll po

Iři lot neboť i jt ho noiiiJi lká a

dilkv rády do volné přírody i

vyjedou Ink n námi sdělit aulo
niobit l4 prý iiHiuiiiilé slil
by a co netidi'1 i iiá v iiéni pru
vcc

MUdý Anton Sdd stu vá

Živo' srn junky pnul Msiie Sadito

K v ČU Vlpi jil IT ul bydlll
iUul e v lietiMH iiici sv Jose-

fa po in l ié klťrVil Jll
do (o nilty íe dne mohl do

stilot iboiiotit lisvrAliti Niul po

thybv It m iniiié pt1 o nUrostli
é ji ho toulky loUdý Aulou v

lrku úplně se piiidisvl
l'l hoioiiiská tt Si Ihnihv

ii idl {! pftnrH # rUll i mI

lioipiU opl v n ohm lidi v

i f i lmvuj l ř lidry
! bude lion brV npiulíll liriun'
ii1

Pojtl-t- d jt dltfS htUU
iitíjl M na lidnf nrk
lir in á MpoitlniOÍ Hlín Vám

četa kozáků kteří provádí své

krkolomné kousky na koních Vel-

ká četa ndiáiiů kmene Sioux t
1'ine Hidge koná své vá-

lečné tanco a iniprovisuje přepa-

deni a povražděni bílých osadníků

owhoyové přijedou jií pozdě a

jsou podporováni oddílem vojáků
kteří spustí na rudochy účinnou

palbu Tábor Indiánů těš se hoj-

né návštěvě obecťiist vn jel se V-

elne fttjliuá xioroHiilm zvyků
Hioiuft Mexi Indiány jt náčel-

ník Jaek ("Vrvefuý Mrak" syn
náčelníka innsuakru

Custi-rovýe- vojínů Náčelník j
Stár I (Ml Ul jrho IHHIlli lk ! —

PíiiliUvriiI bielrt konáno kaMé

odpulediu' M 1 do Soboly kdV jent

piub dlil d li klsuiímll k Hrtr

Ibn

Irm ni ni stav p Fi unka

Fily v hudíhidtli knub h tlobřo

nAim lio stárlot idejMIm lid

k ČU I7H Jil H lil v hi

slcdlď It dne h V In imwiiíci v

lii f4 pouť kud m llrpill
i" Volu

Vťíiun lo ileUI dobtl loilj bu l'
tak poldraVrii íy mohl di vč

ho domova tmuátilí Pmi II
hU nauacfjtf M-

- řhrlrk IS

fářl líHJ v Th l tht
Suilh I nimby ku íum ilomnui

i nil n in Hicknry nt V til
it?uiu iraiinl Kdyl loiil riu
Htt káry Ul pojednou prn1
i-- trhla a on ín tyl na dUl
lo h lili ir4rlll( In při pl
du lll W"hu fft přáním

as rip' s%'"n!ife waMK vomwm'


